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後期高齢者医療の保険料と国民健康保険税

後
期
高
齢
者
医
療
の
対
象
と
な
る
方

７５
歳
以
上
の
方
は
、
自
動
的
に
今
ま
で
加

入
し
て
い
た
医
療
保
険
制
度
（
国
民
健
康
保

険
な
ど
）
を
脱
退
し
、
後
期
高
齢
者
医
療
制

度
に
加
入
し
ま
す
。

ま
た
、
６５
歳
以
上
７５
歳
未
満
で
一
定
の
障

害
に
よ
り
、
老
人
保
健
制
度
で
医
療
を
受
け

て
い
る
方
に
つ
い
て
も
、
後
期
高
齢
者
医
療

制
度
へ
加
入
す
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

保
険
料
の
納
め
方

受
給
し
て
い
る
年
金
の
額
に
よ
っ
て
、
年

金
か
ら
天
引
き
さ
れ
る
特
別
徴
収
と
納
付
書

な
ど
で
納
め
る
普
通
徴
収
の
２
通
り
に
分
か

れ
ま
す
。（
加
入
者
一
人
ひ
と
り
に
保
険
料
を

ご
負
担
い
た
だ
き
ま
す
）

特
別
徴
収
の
仕
組
み

特
別
徴
収
の
方
は
、
年
金
受
給
月
ご
と
の

納
付
（
天
引
き
）
と
な
り
ま
す
。

年
金
か
ら
特
別
徴
収（
天
引
き
）さ
れ
な
い
方

次
の
方
は
、
平
成
２０
年
４
月
の
年
金
か
ら

は
特
別
徴
収
（
天
引
き
）
さ
れ
ず
、
７
月
か

ら
翌
年
３
月
ま
で
の
毎
月
払
い
の
普
通
徴
収

と
な
り
ま
す
。（
た
だ
し
、
�
及
び
�
の
方
は
、

順
次
特
別
徴
収
の
対
象
と
な
り
ま
す
）

�

受
給
し
て
い
る
年
金
額
が
年
額
１８
万
円

未
満
の
方

�

介
護
保
険
料
と
後
期
高
齢
者
医
療
保
険

料
の
合
計
額
が
年
金
支
給
額
の
２
分
の
１

を
超
え
る
方

�

現
在
、
社
会
保
険
な
ど
の
被
用
者
保
険

に
加
入
し
て
い
る
方
及
び
そ
の
扶
養
と
な
っ

て
い
る
方

�

６５
歳
以
上
７５
歳
未
満
で
一
定
の
障
害
に

よ
り
、
後
期
高
齢
者
制
度
に
加
入
さ
れ
る

方

国
民
健
康
保
険
加
入
の

皆
さ
ん
へ

後
期
高
齢
者
医
療
制
度
に
伴
い
、
国
民
健

康
保
険
税
も
大
き
く
制
度
改
正
が
行
わ
れ
ま

す
。

�
国
民
健
康
保
険
の
加
入
者
は
７５
歳
未
満
の

方
に
な
り
ま
す
。

�
後
期
高
齢
者
医
療
支
援
分
の
新
設

国
民
健
康
保
険
の
加
入
者

�

医
療
給
付
費
分

�

後
期
高
齢
者
医
療
支
援
分
（
新
設
）

�

介
護
納
付
金
分

（
４０
〜
６４
歳
の
方
の
み
）

３
つ
の
合
計
額
が
国
民
健
康
保
険
税
と
し

て
世
帯
主
に
課
税
さ
れ
ま
す
。

※

な
お
、
税
率
な
ど
詳
細
に
つ
き
ま
し
て

は
、
決
ま
り
次
第
お
知
ら
せ
し
ま
す
。

�
国
民
健
康
保
険
税
の
特
別
徴
収
（
年
金
天

引
き
）
が
始
ま
り
ま
す
。

世
帯
主
が
国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て

お
り
、
世
帯
の
国
民
健
康
保
険
加
入
者
全

員
が
６５
歳
以
上
７５
歳
未
満
で
、
次
の
２
つ

の
条
件
を
満
た
す
場
合
、
国
民
健
康
保
険

税
は
、
世
帯
主
の
年
金
か
ら
特
別
徴
収
（
天

引
き
）
と
な
り
ま
す
。
そ
れ
以
外
の
方
は
、

今
ま
で
ど
お
り
の
納
付
と
な
り
ま
す
。

�

世
帯
主
が
年
額
１８
万
円
以
上
の
年
金

を
受
給
し
て
い
る
場
合

�

世
帯
主
が
介
護
保
険
料
の
特
別
徴
収

（
年
金
天
引
き
）
対
象
者
で
、
介
護
保

険
料
と
国
民
健
康
保
険
税
の
合
計
額
が

年
金
支
給
額
の
２
分
の
１
を
超
え
な
い

場
合

問
い
合
わ
せ

役
場
町
民
課
保
険
医
療
係

�
９
８
５
―
４
１
０
７

役
場
税
務
課
町
民
税
係

�
９
８
５
―
４
１
１
０

愛
媛
県
後
期
高
齢
者
医
療
広
域
連
合

�
９
１
１
―
７
７
３
３

平
成
２０
年
４
月
か
ら
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後期高齢者医療の
保険料の決まり方

（平成２０年、２１年の率）

被保険者の保険料（１０円未満切捨て）

＝ 均等割額 ＋ 所得割額
（所得－３３万円）

×７．８５％
４１，６５９円

世帯の所得水準にあわせて、均等割額が軽減さ
れます。（７割軽減、５割軽減、２割軽減があり
ます）
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特別徴収の方は、年金受給月ごとの納付（天引き）となります。

平成２１年度

８月

仮徴収

平成２１年２月と同額が天
引きされます。保険料
（税）額の変更のある方
のみ通知します。

６月４月

平成２０年度

平成２１年
２月

本徴収

７月に平成２０年度分（平
成１９年中の所得をもとに
計算）の保険料（税）を
決定します。その保険料
（税）額から、既に納付
済の仮徴収分を除いた額
が天引きされます。

１２月１０月８月

仮徴収

平成１８年中の収入（所得）
をもとに計算されます。
該当する方には、仮徴収
料（税）額を４月上旬に
通知します。

６月４月
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